
ABSTRAKT 

�ázev:  

Charakteristika české kiteboardingové populace 

Cíle práce: 

Cílem práce je rešerše dostupných informačních zdrojů. Analýza a podrobnější 

charakteristika (nalezení specifických znaků) české kiteboardingové populace. 

Metody:  

Základním postupem při řešení diplomové práce bylo provedení výzkumu na základě 

dotazníkové metody. Celkově bylo v dotazníku předloženo 20 otázek respondentům, kteří 

již mají s  kiteboardingem zkušenosti. Otázky byly strukturovány tak, aby na ně bylo 

možné odpovědět pouze jednou správnou odpovědí, případně výběrem z více možností. 

Celkově bylo elektronicky rozesláno 473 dotazníků. Ostatní dotazníky byly vyplňovány 

osobním kontaktem. Bylo shromážděno nebo vráceno 269 dotazníků, z nich byl 

randomizovaně vybrán vzorek 200 dotazníků. Při zpracování diplomové práce byla 

využita především skupina metod, zejména analýza, syntéza, indukce, dedukce a metoda 

dotazování. 

Výsledky:  

Na základě provedeného výzkumu došlo k potvrzení obou vyslovených hypotéz. Byla 

potvrzena hypotéze číslo 1: Domníváme se, že nejméně jedna polovina kiteboardingové 

populace považuje kiteboarding za nebezpečný sport. Zároveň došlo k potvrzení hypotézy 

číslo 2, Více jak jedna polovina začínala s kiteboardingem samostatně. V diplomové práci 

pojednávající o relativně mladém sportu byla utříděna a shromážděna potřebná fakta o 

vzorku kiteboardingové populace. 

Klíčová slova: 

Kiteboarding, snowkiting, powerkiting, landkiting. 

 

 



 


